
4398 Miércoles 18 abril 2007 BOE núm. 93

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de cafetería-comedor en los Servicios Centrales y Centro 
Nacional de Nuevas Tecnologías, del Instituto, en Ma-
drid, c/ Torrelaguna, 73.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 48, de 24/02/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sin cuantía.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/03/2007.
b) Contratista: Ante la falta de licitadores, se declara 

desierto.
c) Nacionalidad: 
d) Importe de adjudicación:

Madrid, 13 de abril de 2007.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 21.725/07. Resolución del Instituto Social de la Ma-
rina por la que se convoca concurso (procedimiento 
abierto) para contratar el expediente de consultoría 
y asistencia de los cursos de formación en seguridad 
marítima en Centros Estables, para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2007-C-1004 (1055).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del expe-
diente de consultoría y asistencia de los cursos de forma-
ción en seguridad marítima en Centros Estables, para el 
año 2007. Los contratos objeto de este concurso, son 
cofinanciados por el Fondo Social Europeo.

b) División por lotes y número: Existe una división 
en 5 zonas geográficas.

c) Lugar de ejecución: En cinco zonas geográficas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Desde la formalización del contrato hasta el 31 
de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.012.555, 00 euros, con el siguiente desglose:

Zona I: 136.030,00 euros.
Zona II: 154.785, 00 euros.
Zona III: 88.505, 00 euros.
Zona IV: 193.925,00 euros.
Zona V: 439.310,00 euros.

5. Garantía provisional. 20.251,10 euros, con el si-
guiente desglose por zonas geográficas:

Zona I: 2.720,60 euros.
Zona II: 3.095,70 euros.
Zona III: 1.770,10 euros.
Zona IV: 3.878,50 euros.
Zona V : 8.786,20 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta quinta.
c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 700 68 48.

e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según los requisitos establecidos 
en la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 7 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: los documentos esta-
blecidos en los apartados 5, 6, 7 y 8 del pliego de cláusu-
las administrativas particulares y el apartado 6 del pliego 
tipo de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, planta quinta.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se permiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de mayo de 2007.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-social.es

Madrid, 12 de abril de 2007.–La Subdirectora General 
de Administración y Análisis Presupuestario, María José 
Relinque Eleta. 

 21.780/07. Resolución del Fondo de Garantía Sa-
larial, de 29 de marzo de 2007, por la que se con-
voca concurso abierto n.º 1/2008 para la cesión 
en arrendamiento de inmueble para uso distinto 
del de vivienda con destino a la Unidad Adminis-
trativa Periférica del Fondo de Garantía Salarial 
en Asturias (Gijón).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Gestión y Patrimonio.
c) Número de expediente: 1/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Cesión en arrendamiento 
de inmueble para uso distinto del de vivienda con destino 
a sede de la Unidad Administrativa Periférica del Fondo 
de Garantía Salarial en Asturias (Gijón).

d) Lugar de entrega: En la ciudad de Gijón.
e) Plazo de entrega: cuarenta y ocho meses a partir 

del día 1 de enero de 2008. Si la fecha de formalización 
del contrato fuera posterior, éste no rebasará en ningún 
caso la fecha de 31 de diciembre de 2011.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 61.248,00 € (sesenta y una mil doscientos cua-
renta y ocho euros) (impuestos incluidos).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
b) Domicilio: Calle Sagasta, n.º 10.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfonos: 91 363 82 08/84.
e) Telefax: 91 363 82 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27/04/2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10/05/2007.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
2. Domicilio: Sagasta, número 10.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
b) Domicilio: Calle Sagasta, 10.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13/06/2007.
e) Hora: 11:20 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 11 de abril de 2007.–El Secretario General, 
Juan Pedro Serrano Arroyo. 

 21.781/07. Resolución del Fondo de Garantía Sa-
larial, de 4 de abril de 2007, por la que se convoca 
concurso abierto n.º 13/2007 para la cesión en 
arrendamiento de inmueble para uso distinto del 
de vivienda con destino a la Unidad Administrati-
va Periférica del Fondo de Garantía Salarial en 
Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Gestión y Patrimonio.
c) Número de expediente: 13/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Cesión en arrendamiento 
de inmueble para uso distinto del de vivienda con destino 
a sede de la Unidad Administrativa Periférica del Fondo 
de Garantía Salarial en Ceuta.

d) Lugar de entrega: En la ciudad de Ceuta.
e) Plazo de entrega: cuarenta y tres meses a partir 

del día 1 de junio de 2007. Si la fecha de formalización 
del contrato fuera posterior, éste no rebasará en ningún 
caso la fecha de 31 de diciembre de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 40.850,00 € (cuarenta mil ochocientos cincuenta 
euros) (impuestos incluidos).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
b) Domicilio: Calle Sagasta, número 10.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 913.63.82.08/84.
e) Telefax: 913.63.82.44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27/04/2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10/05/2007.


